PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di

Alessandria - SERVIZIO AUTONOMO APPALTI GARE E CONTRATTI

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 127,000.00 186,401.05 313,401.05
stanziamenti di bilancio 2,519,986.31 5,278,682.18 7,798,668.49
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0.00 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ’ ' '
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro 0.00 0.00 0.00
totale 2,646,986.31 5,465,083.23 8,112,069.54
Il referente del programma
BOCCHIO ORIETTA
Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun

acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale € calcolato come somma delle due annualita




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Alessandria - SERVIZIO AUTONOMO APPALTI GARE E CONTRATTI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUI lavoro o

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi

importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
3)

Lotto
funzionale
@)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Tipologia
importo | (Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA
denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

500429440068202200001

2022

No

ITC18

Servizi

50118100-6

Rimozione veicoli
in sosta irregolare

BASSANI
ALBERTO
FABRIZIO

Si

127,000.00

127,000.00

254,000.00

254,000.00 2

F00429440068202200002

2022

No

ITC18

Forniture

30199770-8

FORNITURA
BUONI PASTO
ELETTRONICI

Bocchio Orietta

Si

245,000.00

245,000.00

490,000.00

226122 CONSIP

F00429440068202200003

2022

No

ITC18

Forniture

09132100-4

GASOLIO E
BENZINA PER
AUTOTRAZIONE

Bocchio Orietta

Si

82,400.00

82,400.00

164,800.00

226122 CONSIP

S00429440068202200006

2022

No

ITC18

Servizi

66518100-5

SERVIZIO DI
BROKERAGGIO
E CONSULENZA
AMMINISTRATIV

A

Bocchio Orietta

48

Si

1,726.31

62,089.07

203,799.62

267,615.00

259,204.60 9

500429440068202200007

2022

No

ITC18

Servizi

72510000-3

SERVIZIICT IN
CONTINUITA'
ANNO 2022

LUCA GALANDRA

Si

82,468.00

82,468.00

'500429440068202200008

2022

No

ITC18

Servizi

72260000-5

SERVIZI
ASSISTENZA
SOFTWARE

LUCA GALANDRA

Si

59,292.00

59,292.00

500429440068202200011

2022

No

ITC18

Servizi

77312000-0

Taglio erba
banchine stradali

SACCHI
GIACOMO

No

180,000.00

180,000.00

'500429440068202200012

2022

No

ITC18

Servizi

90620000-9

SERVIZIO
SGOMBERO

PREVENZIONE
GHIACCIO

LUPANI FRANCO

No

305,000.00

305,000.00

305,000.00

915,000.00

S00429440068202200013

2022

No

ITC18

Servizi

79940000-5

Concessione del
servizio di
accertamento,
riscossione
volontaria e
coattiva delle
seguenti entrate:
imposta di
soggiorno canone
unico patrimoniale
canone aree
mercatali

Specchia Stefano

Si

270,000.00

540,000.00

810,000.00

1,620,000.00

S00429440068202200014

2022

No

ITC18

Servizi

66600000-6

Servizio di
Tesoreria

Specchia Stefano

48

Si

573,000.00

573,000.00

1,146,000.00

2,292,000.00

S00429440068202200015

2022

No

ITC18

Servizi

50230000-6

Servizio gestione
e manutenzione
impianti vari di
proprieta

(sollevamento,
fontane,
fontanelle)

LUPANI FRANCO

Si

122,000.00

120,000.00

120,000.00

362,000.00

F00429440068202200001

2022

No

ITC18

Forniture

35810000-5

Massa vestiaria
Polizia Locale

BASSANI
ALBERTO
FABRIZIO

No

100,000.00

100,000.00

200,000.00

'500429440068202200016

2022

No

ITC18

Servizi

72514100-2

Assistenza e

manutenzione

sistema Radio
TETRA

BASSANI
ALBERTO
FABRIZIO

No

30,000.00

30,000.00

60,000.00

500429440068202200020

2022

No

ITC18

Servizi

51310000-8

Progettazione,
organizzazione e
realizzazione di
un complesso di
illuminazioni,
videoproiezioni e
videomapping a
tema natalizio in
alcuni luoghi del
centro cittadino e
dei sobborghi

Ganci Francesca

No

60,000.00

60,000.00

S00429440068202200022

2022

No

ITC18

Servizi

92111000-2

Progettazione
organizzazione e
realizzazione di
uno spettacolo
iconografico e

Ganci Francesca

No

60,000.00

60,000.00




Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella

quale si prevede

di dare avvio alla
procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
@3)

Lotto
funzionale
@)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Tipologia
importo [ (Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE S| FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
(1)

codice AUSA | yenominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(Tabella B.2)

musicale

allaperto sulla
storia della
Borsalino

'500429440068202200023

2022

No

ITC18

Servizi

80110000-8

Gestione asilo
nido Paola Trucco
e | Girasoli

BOCCHIO
ORIETTA

Si

140,000.00

350,000.00

490,000.00

500429440068202200018

2022

No

ITC18

Servizi

72514000-1

Assistenza e
manutenzione
sistema
rilevazione
automatica
infrazioni
semaforiche
(intersezione Don
Orione - 12
corsie) - biennio
2022/2023 -
articolo 208 CdS

BASSANI
ALBERTO
FABRIZIO

No

25,000.00

48,000.00

25,000.00

98,000.00

500429440068202200019

2022

ITC18

Servizi

85141000-9

Affidamento del
servizio di
sorveglianza
sanitaria dei
dipendenti del
omune
Alessandria e
nomina del
Medico
Competente,
previsto dal Testo
unico in materia di
tutela della salute
e della sicurezza
nei luoghi di
lavoro (D.Lgs.
81/2008 e s.m.i.),
mediante
procedura aperta
ai sensi degli artt.
36, ¢.9 e 50 del
D.Lgs. 50/2016 e
sm.i.

GAZZINA
ALESSANDRO

Si

50,000.00

100,000.00

150,000.00

S00429440068202200024

2022

No

ITC18

Servizi

77310000-6

Servizio di
gestione e
manutenzione
aree verdi
comunali

Furia Fabrizio

No

814,000.00

1,628,000.00

2,442,000.00

500429440068202200025

2022

No

ITC18

Servizi

71220000-6

Incarichi
professionali
esteri collegati
con il fondo di
rotazione per
progettazione
esterna

Furia Fabrizio

No

660,000.00

660,000.00

'500429440068202200026

2022

No

ITC18

Servizi

79940000-5

Concessione del
servizio di
accertamento,
riscossione
volontaria e
coattiva delle
seguenti entrate:
Imposta di
soggiomo canone

unico

patromoniale

canone aree
mercatali

Specchia Stefano

Si

677,990.60

3,389,953.00

4,067,943.60

$00429440068202200002

2023

No

ITC18

Servizi

90910000-9

PULIZIA DEGLI
UFFICI E LOCALI
DELL'AMMINIST

RAZIONE
COMUNALE

BOCCHIO
ORIETTA

42

Si

33,868.56

1,643,264.61

1,677,133.17

226122 CONSIP

500429440068202200003

2023

ITC18

Servizi

50110000-9

MANUTENZIONE
E RIPARAZIONE
VEICOLI
COMUNALI

BOCCHIO
ORIETTA

Si

256,500.00

256,500.00

500429440068202200004

2023

No

ITC18

Servizi

66510000-8

SERVIZI
ASSICURATIVI

Bocchio Orietta

Si

1,500.00

984,975.00

2,457,197.50

3,443,672.50

500429440068202200005

2023

No

ITC18

Servizi

42933300-8

INSTALLAZIONE
DISTRIBUTORI
AUTOMATICI
PER LA
SOMMINISTRAZI
ONE DI
BEVANDE ED
ALIMENTI
PRECONFEZION
ATI NEI LOCALI
COMUNALI

Bocchio Orietta

Si

329,625.00

329,625.00

329,625.00 2

500429440068202200009

2023

ITC18

Servizi

72510000-3

SERVIZIICT IN
CONTINUITA'
ANNO 2023

LUCA GALANDRA

Si

82,468.00

82,468.00




Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale lintervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualita del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra
riportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorita di cui allarticolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo ai sensi dell‘articolo 3, comma 6, ivi incluse le Spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita

(10) Riportare limporto del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se Iacquisto & stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso danno ai sensi dell‘art.7 commi 8 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in di lavori, forniture e servizi

di lavori, forniture e servizi" si & risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non & stato

presente in

Tabella B.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella B.1bis.

1. finanza di progetto

2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione

4. societa partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria

6. contratto di disponibilita
9. altro

Tabella B.2

1. modifica e art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis

1.no

2.si

3. si, CUI non ancora attribuito
4.si, interventi o acquisti diversi

BOCCHIO ORIETTA

|l referente del programma

Acquisto ricompreso | CUI lavoro o
A e importy altra ) CENTRALE DI COMMITTENZA O
D L'acquisto & STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO SOGGETTO AGGREGATORE AL
Annualita nella Ambito Livello di relativo a QUALE SI FARA' RICORSO PER | Acquisto aggiunto o
Codice Unico quale si prevede avoro o di altra nel cui Lotto geografico di priorita () | Responsabile del nuovo L'ESPLETAMENTO DELLA variato a seguito di
acquisizione presente importo Descrizione Procedimento (7) | Durata del
Intervento - didare awioalla | Codice CUP (2) d funzionale | esecuzione | Settore CPV () Y (Tabella affidamento Apporto di capitale privato | PROCEDURA DI AFFIDAMENTO |  modifica programma
" in programmazione di complessivo scuzio dell'acquisto contratto | 0
cur () procedura di programmezone LA (@) dell'acquisto B.1) di contratto in secondo | Costisu ay
affidamento o O Codice NUTS essere ® | primoanno [ SSCONC annualita | Totale (9) Tipologia (Tabella B.2)
ricompreso successiva Importo | (Tabella B.1bis) [Gogice AUSA
@ denominazione
servizi assistenza
S00429440066202200010 2023 1 No Imc18 Senvizi 722600005 softwaare 1 |WUCAGALANDRAL 4, si 0.00 59,292.00 0.00 59,292.00 0.00
Progetiazione,
organizazione e
realizzazione di
un complesso di
illuminazioni,
S00429440068202200021 2023 1 No ITc18 Senvizi 51310000-8 | Videoproiezioni e 2 Ganci Francesca 4 No 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 4
videomapping a
tema natalizio in
alcuni luoghi del
centro cittadino e
dei sobborghi
Taglio erba
S00429440068202200017 2023 1 No Imc18 Senvizi 773120000 | banchine stradali 1 A 12 No 0.00 000 180,00000 | 180,000.00 0.00 2
2.646,086.31 | 5.465,083.23 | 12,951,739.73| 21,063,809.27 | 842,829.60 (13)
(13) (13) (13) @13)




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Alessandria - SERVIZIO AUTONOMO APPALTI GARE E CONTRATTI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico - Motivo per il quale l'intervento
Descrizione . . PN .
Intervento - CUP , - Importo acquisto Livello di priorita non é riproposto (1)
CUI dell'acquisto

Il referente del programma
Note BOCCHIO ORIETTA

(1) breve descrizione dei motivi



